

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 31 DECEMBRE 2014

Solidité de la performance industrielle 2014 grâce aux décisions et mesures opérationnelles

Suresnes, le 12 février 2015 : le groupe Recylex (NYSE Euronext Paris : FR0000120388 - RX) publie aujourd'hui son chiffre d'affaires au 31 décembre 2014 et pour le quatrième trimestre 2014. Ils se sont établis respectivement à 421,5 millions d'euros en très léger repli de 1% par rapport à l'exercice 2013 et à 94,1 millions d'euros soit une baisse de 19% par rapport au quatrième trimestre 2013.

Le chiffre d'affaires consolidé par activité au 31 décembre 2014 se décompose comme suit :

Chiffre d'affaires consolidé par segment (données non-auditées) :

(en millions d'euros)	Au 31 décembre 2014	Au 31 décembre 2013	Variation (%)
Plomb	311,8	325,3	-4%
Zinc*	68,1	64,2**	+6%
Métaux Spéciaux	23,6	19,9	+19%
Plastique	18,0	15,4	+17%
Total	421,5	424,8	-1%

* Conformément aux normes IFRS 10 et IFRS 11 applicables au 1^{er} janvier 2014, les sociétés préalablement consolidées selon la méthode proportionnelle sont désormais consolidées selon la méthode de mise en équivalence. Ainsi, le chiffre d'affaires consolidé présenté ci-dessus n'inclut plus celui de Recytech SA (société détenue à 50%) dans le segment Zinc.

** Données 2013 retraitées des sociétés mises en équivalence conformément aux normes IFRS 10 et IFRS 11.

Yves Roche, Président-Directeur Général du groupe Recylex, a déclaré :

« L'activité du Groupe pour l'année 2014 a enregistré une performance industrielle satisfaisante et Recylex SA a franchi avec succès l'avant-dernière échéance de son plan de continuation. Nous restons particulièrement mobilisés en ce début d'année sur les trois grandes priorités de 2015 : poursuivre les recherches de financement du besoin en fonds de roulement du périmètre allemand et celles pour le financement des travaux de réhabilitation du site de L'Estaque, ainsi que finaliser l'étude de faisabilité du projet de Weser-Metall GmbH en Allemagne visant à valoriser certains de ses sous-produits. »

1. Evolution des cours des métaux et de la parité €/€ au 31 décembre 2014

Entre le 2 janvier 2014 et le 31 décembre 2014, le cours du plomb a enregistré une baisse de 6%, et le cours du zinc une progression de 17%.

La moyenne annuelle des cours du plomb sur l'exercice 2014 a reculé quant à elle de plus de 2% par rapport à la moyenne 2013. La moyenne des cours du zinc s'est appréciée de 14% par rapport à la même période de 2013. La moyenne à fin décembre s'établit donc comme suit :

<i>(en euros par tonne)</i>	Au 31 décembre 2014	Au 31 décembre 2013	Variation (%)
Cours du plomb	1 579	1 612	-2%
Cours du zinc	1 634	1 437	+14%

Enfin, entre le 2 janvier et le 31 décembre 2014 la parité €/€ est passée de 1,3649 à 1,2148 soit une baisse de l'ordre de 11% sur la période.

Toutefois, la moyenne de l'année 2014 de la parité €/€ étant restée stable à 1,3286 en 2014 contre 1,3283 en 2013, l'impact de cette évolution de la parité €/€ n'a pas été significatif en 2014 pour le Groupe.

2. Analyse du chiffre d'affaires consolidé au 31 décembre 2014 par rapport au 31 décembre 2013

Le chiffre d'affaires consolidé sur l'exercice 2014 a atteint 421,5 millions d'euros, soit une baisse de 1% par rapport à la même période en 2013.

Au quatrième trimestre 2014, le chiffre d'affaires s'est élevé à 94,1 millions d'euros, soit une diminution de 19% par rapport au quatrième trimestre 2013.

- *Segment Plomb : chiffre d'affaires -4%****

Au cours de l'exercice 2014, le chiffre d'affaires du segment Plomb a représenté 74% du chiffre d'affaires consolidé.

Au 31 décembre 2014, il a atteint 311,8 millions d'euros, en léger recul de 4% par rapport à l'exercice 2013.

Au cours de l'année 2014, la production de la fonderie de Weser-Metall GmbH à Nordenham s'est montée à 139 334 tonnes contre 133 775 tonnes en 2013, soit une progression de plus de 4%. Cette bonne performance s'explique par l'absence d'arrêt de maintenance majeur en 2014 qui a permis de compenser les volumes manquants suite à la cessation de l'activité fonderie de la filiale belge FMM en 2013. La fonderie de Nordenham a par ailleurs atteint un nombre record de jours de production entre deux arrêts de maintenance programmés.

Le chiffre d'affaires 2014 a par ailleurs été impacté par l'exclusion dans son calcul des volumes produits liés au contrat de sous-traitance industrielle (ayant représenté moins de 5% du chiffre d'affaires 2014) et dans une moindre mesure, par la baisse de la moyenne du cours du plomb par rapport à l'année 2013.

Au quatrième trimestre 2014, le chiffre d'affaires a enregistré un repli de 27% à 66,5 millions d'euros pour les mêmes raisons et en raison du recul des volumes et du cours de l'argent.

**** Pour rappel, la production totale de plomb de la fonderie de Weser-Metall GmbH intègre l'ensemble du plomb produit et vendu directement par cette filiale, ainsi que les volumes produits dans le cadre des contrats de sous-traitance industrielle (« tolling ») ayant pris effet au cours du troisième trimestre 2014. Ces derniers ne sont plus inclus dans le chiffre d'affaires du segment compte tenu du fait qu'ils ne correspondent pas à des ventes de plomb. En revanche, Weser-Metall GmbH facture un frais de traitement pour ces volumes sous-traités.*

- **Segment Zinc**** : chiffre d'affaires +6%**

Le chiffre d'affaires du segment Zinc a représenté 16% du chiffre d'affaires consolidé au cours de l'exercice 2014.

Au 31 décembre 2014, il a atteint 68,1 millions d'euros en augmentation de 6% par rapport à la même période en 2013.

Cette croissance s'explique essentiellement par la forte hausse du cours du zinc sur la période (+14%) qui a permis de compenser un léger recul des volumes traités dans les deux activités du segment et de moins bonnes conditions commerciales dans la vente des oxydes Waelz.

La production d'oxydes Waelz de la filiale Harz-Metall GmbH est restée stable à hauteur de 24 473 tonnes contre 24 662 en 2013.

La production d'oxydes de zinc la filiale Norzinco GmbH a quant à elle atteint 24 282 tonnes sur l'année 2014 contre 25 004 en 2013, soit un léger repli de 3%.

Au quatrième trimestre 2014, le chiffre d'affaires s'est élevé à 16,8 millions d'euros soit une croissance de 8% pour les mêmes raisons.

**** Comme indiqué lors des publications précédentes, la société Recytech SA en France, détenue à 50% par Recylex SA et spécialisée dans la production d'oxydes Waelz, est désormais mise en équivalence conformément aux normes IFRS 10 et 11. Son chiffre d'affaires n'est donc plus inclus dans celui du segment Zinc dans ce communiqué.

- **Segment Métaux Spéciaux : chiffre d'affaires +19%**

Le chiffre d'affaires du segment Métaux Spéciaux a représenté 6% du chiffre d'affaires consolidé à fin décembre 2014.

Il a enregistré une augmentation de 19% au cours de l'exercice 2014 par rapport à la même période de 2013 pour atteindre 23,6 millions d'euros, essentiellement en raison de la hausse des ventes d'arsenic et de germanium au second semestre 2014.

Au quatrième trimestre 2014, le chiffre d'affaires de PPM Pure Metals GmbH s'est élevé ainsi à 6,0 millions d'euros contre 5,4 millions d'euros au quatrième trimestre 2013, soit une croissance de 11% principalement en raison de la très forte progression des ventes d'arsenic par rapport au dernier trimestre de l'année 2013.

- **Segment Plastique : chiffre d'affaires +17%**

Le chiffre d'affaires du segment Plastique a représenté 4% du chiffre d'affaires consolidé au cours de l'exercice 2014.

Il a enregistré une progression de 17% pour atteindre 18,0 millions d'euros au 31 décembre 2014.

La poursuite de cette bonne dynamique s'explique par une demande toujours soutenue de la part de l'industrie automobile pour C2P SAS en France et par le développement des ventes de C2P GmbH en Allemagne.

Au cours de la période, la production totale du segment s'est ainsi élevée à 16 609 tonnes de polypropylène recyclé contre 13 907 tonnes au 31 décembre 2013.

Au quatrième trimestre 2014, le chiffre d'affaires a atteint 4,1 millions d'euros, en croissance de près de 14% par rapport au quatrième trimestre 2013 pour les mêmes raisons.

3. Procédures judiciaires en cours concernant Recylex SA et Metaleurop Nord SAS

Voir le document récapitulatif de l'évolution des procédures judiciaires concernant Recylex SA et Metaleurop Nord SAS sur le site internet du Groupe Recylex (www.recylex.fr – Rubrique Actualités – [Calendrier des procédures judiciaires](#)).

4. Situation financière et recherches de financements

Recylex SA a conclu au quatrième trimestre 2014 un contrat de prêt avec Glencore International AG à hauteur d'un montant maximal de 16 millions d'euros, destiné principalement à financer les deux dernières échéances de son plan de continuation.

Recylex SA a franchi avec succès la 9^{ème} et avant-dernière échéance de son plan de continuation. La société a ainsi payé 4,3 millions d'euros le 22 novembre 2014 en tirant ce montant sur la facilité de prêt accordée à cet effet.

Par ailleurs, ce prêt ne couvrant ni les besoins de trésorerie liés aux travaux de réhabilitation du site arrêté de l'Estaque, ni ceux liés au cycle d'exploitation, les recherches de financements destinés à la finalisation de ces travaux et aux besoins prévisionnels du périmètre allemand se poursuivent. Ces besoins vont s'accroître lors du grand arrêt de maintenance de la fonderie de Nordenham désormais programmé au cours du second trimestre 2015.

Pour rappel en cas de survenance d'un événement affectant ou susceptible d'affecter de manière significative la situation financière de Recylex SA, le prêt précité à hauteur de 16 millions d'euros pourrait être résilié par anticipation par le prêteur.

5. Agenda financier

- Résultats annuels 2014 : Jeudi 26 mars 2015 (après bourse)

Régénérer la mine urbaine

Implanté en France, en Allemagne et en Belgique, le groupe Recylex est un spécialiste européen du recyclage du plomb et du plastique (principalement à partir des batteries automobiles et industrielles usagées), du recyclage du zinc (à partir des poussières issues des aciéries électriques ou du vieux zinc), et de la production de métaux spéciaux pour l'industrie électronique notamment.

Acteur majeur de l'économie circulaire avec un savoir-faire historique dans la valorisation de la mine urbaine, le Groupe emploie près de 680 personnes en Europe et a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 422 millions d'euros en 2014.

Pour en savoir plus sur le groupe Recylex: www.recylex.fr et sur twitter : [@Recylex](https://twitter.com/Recylex)

Contact Presse / Investisseurs :

Gabriel ZEITLIN

+ 33 (0)1 58 47 29 89

gabriel.zeitlin@recylex.fr



Avertissement: le présent communiqué présente l'information financière trimestrielle réglementée du groupe Recylex telle que définie dans l'article L 451-1-2, IV du Code Monétaire et Financier et l'article 221-1 du Règlement Général de l'AMF. Ce communiqué peut contenir des informations de nature prévisionnelle constituant soit des tendances, soit des objectifs, et ne sauraient être regardées comme des prévisions de résultat ou de tout autre indicateur de performance. Ces informations sont soumises par nature à des risques et incertitudes, tels que décrits dans le Rapport Annuel de la Société disponible sur son site Internet (www.recylex.fr). Des informations plus complètes sur Recylex peuvent être obtenues sur son site Internet (www.recylex.fr).

ANNEXES

1. Evolution de la moyenne des cours par trimestre

<i>(en euros par tonne)</i>	1 ^{er} trimestre 2014	2 ^{eme} trimestre 2014	3 ^{eme} trimestre 2014	4 ^{eme} trimestre 2014	1 ^{er} trimestre 2013	2 ^{eme} trimestre 2013	3 ^{eme} trimestre 2013	4 ^{eme} trimestre 2013
Cours du plomb	1 538	1 528	1 645	1 600	1 741	1 572	1 587	1 551
Cours du zinc	1 482	1 512	1 743	1 788	1 539	1 408	1 404	1 401
Parité €/€	1,3697	1,3713	1,3260	1,3286	1,3208	1,3066	1,3241	1,3609

Source : London Metal Exchange 2014

2. Chiffre d'affaires consolidé* par trimestre (données non-auditées)

<i>(en millions d'euros)</i>	1 ^{er} trimestre 2014	2 ^{eme} trimestre 2014	3 ^{eme} trimestre 2014	4 ^{eme} trimestre 2014	1 ^{er} trimestre 2013	2 ^{eme} trimestre 2013	3 ^{eme} trimestre 2013	4 ^{eme} trimestre 2013
Plomb	87,0	80,0	78,3	66,5	69,4	81,3	83,1	91,5
Zinc**	17,5	16,2	17,6	16,8	17,4	15,1	16,2	15,5
Métaux Spéciaux	4,9	5,8	6,9	6,0	5,0	6,2	3,3	5,4
Plastique	4,5	4,6	4,1	4,8	4,0	4,2	3,6	3,6
Total	113,9	106,6	106,9	94,1	95,8	106,8	106,2	116,0

* Conformément aux normes IFRS 10 et IFRS 11 applicables au 1^{er} janvier 2014, les sociétés préalablement consolidées selon la méthode proportionnelle sont désormais consolidées selon la méthode de mise en équivalence. Ainsi, le chiffre d'affaires consolidé présenté ci-dessus n'inclut plus celui de Recytech SA dans le segment Zinc, société détenue à 50%.

** Données 2013 retraitées des sociétés mises en équivalence conformément aux normes IFRS 10 et IFRS 11.

3. Chiffre d'affaires de Recylex SA (données non-auditées)

<i>(en millions d'euros)</i>	Au 31 décembre 2014	Au 31 décembre 2013	Variation (%)
Secteur d'activité « Plomb »	73,8	74,0	0%
Prestations de services aux sociétés du Groupe	1,7	1,6	+6%
Chiffre d'affaires total	75,5	75,6	0%